
e z e , 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

4 e 

RESOLUCION RL - 5692 

mw.  ” ' HUGO LARREA ROMERO 
M... | 

/ INTENDENTE DE COMPANTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañfas, según Resolución 
N” 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 30 de Noviembre de 1.973 se ha otor- 
gado ante el Notario 5” de este Cantón, Dr. Gustavo 
Falconí L., la escritura pública de constitución, de 
la Cmempañía de Responsabilidad Limitada denominada 
"INMOBILIARIA DUMZTA CIA LTDA”; 

Que el Dr. Hernán Cabezas C., debidamente - 
auturizado como aparece en dicha escritura, ha pre- 
sentado tres copias notariales de la misma, solici - 
tando la aprobación de tal escritura; 

Que el Departamento de Inspección de esta 
Sup erintendencia de Compañías, ha presentado el Infor 
me Py 78-1216-DIA, de 25 de Diciembre de 1.978, que 
comprueba la integración correcta del capital social, 
en los términos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura, Cue se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución 
de la Compañía de Res- 

ponsabilidad Limitada denominada "INMOBILIARIA DUM- 
ZIA CIA LTDA", cuyo domicilio es Cuayaquil, con un 
capítal social de UN MILLON QUINIENTOS DIEZ MIL — SU 
CRES, dividido en mil quinientas diez participacio - 
nes de un mil sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publi- 
que por una sola vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en Cuaya- 
quíl, el extracto de la escritura pública de 30 de - 
Noviembre de 1.9783, que será elaborado por este Des- 
pacho, y la razón de su aprobación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

Y. 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

. z 
.- * A , 

y 7 z 

ARTÍCULO THRCERO, - Disponer 
: "- 5%, de este Cantón 
“margen de la matríz de la escritura pb pública de 30-de 
Noviembre de 1.978, tome nota de haber sido aprobada 
mediante esta Resolución, y siente razón de su. cum - 
 —Plimfento. ES 

que el rol 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Regístra 
- dor Mercantil de Cuaya= 

quíl: a) Inscriba la refetída escrítura pública y es 
ta Resolución un el Registro a su cargo, de acuerdo 
con el Art. 139 de la ey de Compañías, .y Art. 3” - 

«del D.S. N”*.733, de 22. de Agosto de 1.975; y, b) Cum 

DON ez 0% 

ea 

¿e a 
a 

A 

4 

“ ogombar Le as - POCOMUNIQUESE? - Da 
COPAN D0 > vedat de Comparta. eñ) 

e, A 

Mv 
ad y ma to. 

> 
v ; 

A 

pla con las demás prescripciones contenidas en. la 
Ley de Registro y en el Art. 33 del Código de Comer - 
clio. e A e - EN 

e $ £gTICULO QUINTO. - Disponer que el Regístra 
dor de la" Propiedad de 

cuayaquil %) Inscriba en el Registro de la Propie - 
dad a sú'cargo, “el traspado de domináo del inmueble- 
aportado.a la sociedad, ubicado en Guayaquil, y que 
se encuentra descrito en el artículo quinto de la es 
crítura pública de 30 de Noviembre de 1.978; y, b) - 
Ponga las notas de referencía que dispoma el inciso- 
1? del Art. 51 de la Ley. de fegistro. 

8) MO; a omar sI o Firoral OU CIP 80 adost onto as 

14 y FPrmada "en: 14: Sparta 
eñ/ Uy aa PT, “a eitio- de Ené- 

ro de mil nóvectamos s0f: e E 

     

  

    

   

ts A die 
eos E 

el señor doctor 
pañías en 
ro de míl 

Resol. NURL:-'569ÉY, 
AJT:pve OS 

5/1/79 

  

n2 1 

       

   
 



. , » 

CBRTIPICO:Que con fucha de hoy ,fus inscrito el Aporte ordenado en la Rosolu» 

ción que entecede de fojos 14,621 a 14,640, número 1.513 del Registro de Pro» 

o 
» 
8 

H 

7, 
0 

     

  

ao 2.921 del Ropo rtoro.-duayaquí 1; Marso diccínuzr= 

    

nuevo .- El Registrador de la Propiedal .- 

    
Cantón Guayaquil . . 

CSRTIFICO:Que con fecha de hoy se taró nota del Aporte ordenado en la Rosolu- 

ción anterior a foja 35,458 del Registro de Propiedad de mil nowcientos retonta 

3 chatro, al mery Eten nati Ineoripción «Guayaquil, Varso diecinueve 

0 111 Fhtos Es ¡CA El Registrador de la Propiedad ,- 0 

NS 4 _ ml LA : nl 
Dr, JOSE SANTIAGO CASTILLO BARREDO O ol sto, 

Registrador de la Propiedad del A “e 
_ Cantón Guayaquil” : AS o 

    
  

y 

   CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 
a 6.481, número..1.1433 del Registro Mercantil y anotada bajo el número/W4.117 

del Repertorio.- Guayaquil, a «veinte y siete de marzo de mil nov 

tenta y nueve.- El Registiaddr Mercantil.-. “,     

    

AR ANDRADE (    


